
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

SMĚRNICE ČAK 2/2023
Směrnice pro činnost

etické komise ČAK



SMĚRNICE ČAK 2/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

2
 

1. Základní ustanovení  
1.1. Etická komise (dále jen EK) je zřízena v souladu s požadavky mezinárodní organizace World 

Associations of Kickboxing Organizations (dále jen WAKO) jako orgán České asociace kickboxu 
z.s. (dále jen ČAK) dle §13, odstavec 1.2. stanov ČAK. 

1.2. Tato směrnice stanovuje rozsah činnosti a působnosti EK dle §13, odstavec 6. stanov ČAK. 
1.3. Činnost EK se řídí normami obsaženými v této směrnici, popřípadě dodatky vydanými 

v souvislosti s prováděním této směrnice. Vztahy touto směrnicí neupravené se řídi stanovami 
ČAK, právním řádem ČR a obecně platnými morálními i společenskými normami. 

1.4. EK odpovídá za svoji činnost konferenci ČAK a výkonnému výboru ČAK (dále jen VV ČAK). 
 

2. Poslání a účel EK  
2.1. ČAK jako výhradní zástupce WAKO v České republice se ratifikací etického kodexu WAKO 

zavazuje dodržovat veškeré principy a normy etického kodexu v rámci činnosti všech orgánů ČAK 
a členů ČAK.  

2.2. Hlavním posláním EK je dohled nad aplikací etického kodexu do činnosti a struktury ČAK, a to 
včetně začlenění případných dodatků, norem, předpisů apod. vydaných orgány WAKO či jemu 
nadřazených organizací, případně aplikování souvisejících zákonů, předpisů a směrnic České 
republiky či Evropské unie; 

2.3. Hlavním účelem EK je nastavení prevence a kontrola dodržování zásad a principů etického 
kodexu v rámci činnosti orgánů a členů ČAK;  
 

3. Etický kodex  
3.1. Etický kodex je samostatný dokument „Etický kodex ČAK“, schválený VV ČAK v souladu 

s ratifikací mezinárodního etického kodexu WAKO. 
3.2. Účelem etického kodexu ČAK je především nastavení prevence a ochrany před negativními jevy 

ve sportu prostřednictvím stanovených pravidel, zásad a principů. 
3.3. Základní pravidla, zásady a principy etického kodexu ČAK jsou zejména: 

3.3.1. ochrana lidské důstojnosti: 
3.3.1.1. před jakýmkoliv psychickým či fyzickým obtěžováním, šikanou, zastrašováním, 

ponižováním a zneužíváním; 
3.3.1.2. před jakoukoliv formou sexuálního násilí, nevítanou sexuální pozorností, 

psychickém či fyzickém obtěžování, nátlakem, vydíráním, šikanou, zneužitím 
či znásilněním;  

3.3.1.3. před jakoukoliv diskriminací nebo upřednostňováním na základě rasy, pohlaví, 
národnosti, etnického původu, náboženství, filozofickému či politickému názoru; 

3.3.2. zajištění bezpečného sportu: 
3.3.2.1. prevence a ochrana proti ovlivňování průběhu nebo výsledků soutěží, zamezení 

nepovolené manipulace s výsledky, ovlivňování výsledků na základě sázek či 
ovlivňování výsledků jakýmkoliv jiným způsobem, který je v rozporu se sportovní 
etikou a principy fair play; 

3.3.2.2. dodržování zásad, ustanovení a předpisů antidopingových pravidel, zákaz 
užívání zakázaných dopingových látek nebo používání zakázaných dopingových 
metod; 

3.3.2.3. zajištění podmínek pro celkovou bezpečnost, fyzickou i psychickou rovnováhu, 
pohodu a dostupnost lékařské péče; 

3.3.2.4. nastavení sportovního prostředí ve kterém se s každým zachází přátelsky, 
spravedlivě a s úctou; 

3.3.3. zajištění rovného přístupu: 
3.3.3.1. praktikování rovnosti a spravedlnosti ve všech situacích a procesech;  
3.3.3.2. zajištění rovného přístupu ke vzdělávání a rozvoji; 



SMĚRNICE ČAK 2/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

3
 

3.3.3.3. zajištění ochrany práv jednotlivců a vyloučení jakékoliv diskriminace či 
upřednostňování;  
 

4. Struktura EK 
4.1. EK je tříčlenná a skládá se z předsedy EK a minimálně dvou členů EK. 
4.2. Předseda EK je jmenován VV ČAK. 
4.3. Členy EK navrhuje předseda EK a předkládá VV ČAK ke schválení a jmenování. 
4.4. Podmínkou pro jmenování předsedy EK i člena EK je minimální věk 18 let a souhlas 

s jmenováním do této funkce. 
4.5. Předpokladem pro jmenování předsedy EK i člena EK je právní, profesionální či praktická znalost 

související s principy a dodržováním zásad etického kodexu. 
4.6. Počet členů EK není nijak omezen; 
4.7. EK je oprávněna sama úkolovat další odborné činovníky či zřizovat odborné sekce EK za účelem 

plnění konkrétních úkolů, činností nebo cílů EK. Dohled a kontrola nad činností odborných 
činovníků či sekcí EK je v kompetenci EK. 

4.8. EK zastupuje při jednání s orgány ČAK předseda EK nebo jím pověřený člen EK. 
4.9. VV ČAK může v případě závažných nedostatků v práci EK kdykoliv jednotlivé členy EK, předsedu 

EK či celou EK odvolat. 
 

5. Rozhodování EK 
5.1. EK rozhoduje a přijímá usnesení na zasedání EK. 
5.2. Zasedání EK svolává a řídí předseda EK. 
5.3. Zasedání EK je usnášeníschopné, pokud je přítomná nadpoloviční většina členů EK. 
5.4. Pro přijetí návrhu musí hlasovat nadpoloviční většina přítomných členů EK. 
5.5. EK může rozhodovat i mimo zasedání (rozhodování per rollam), a to v písemné formě nebo 

s využitím technických prostředků. 
 

6. Rozsah činnosti, oprávnění, působnosti a povinnosti EK 
6.1. Činnost EK tvoří zejména: 

6.1.1. aplikace etického kodexu do činnosti a struktury ČAK; 
6.1.2. kontrola dodržování zásad a principů etického kodexu v rámci ČAK; 
6.1.3. přijímání návrhů, názorů a stanovisek členů ČAK; 
6.1.4. předkládání návrhů, názorů a stanovisek všem orgánům ČAK; 
6.1.5. organizování a pořádání vzdělávacích akcí, školení či seminářů zaměřených zejména 

na prevenci a ochranu před negativními jevy ve sportu, zejména pak na: 
6.1.5.1. ochranu lidské důstojnosti; 
6.1.5.2. zajištění bezpečného sportu včetně antidopingové problematiky; 
6.1.5.3. zajištění rovného přístupu a rovných příležitostí ve sportu; 

6.1.6. vydávání a šíření informačních tiskových či elektronických materiálů spojených 
s posláním, účelem a zaměřením EK; 

6.2. V souladu s posláním a účelem EK dle čl. 2 této směrnice, spolupracuje EK při své činnosti se 
všemi orgány ČAK, zejména pak s: 
6.2.1. komisí žen a dětí ČAK; 
6.2.2. komisí talentované mládeže ČAK; 
6.2.3. komisí sportovců ČAK; 
6.2.4. komisí pro pořádání soutěží ČAK; 
6.2.5. antidopingovou komisí ČAK; 
6.2.6. disciplinární komisí ČAK; 

6.3. V souladu s preventivní a kontrolní činností EK dle čl. 2.3. této směrnice, je EK oprávněna 
delegovat svého zástupce na jakoukoliv akci (soutěž, soustředění, zahraniční výjezd, školení, 



SMĚRNICE ČAK 2/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

4
 

seminář apod.) organizovanou ČAK, a to za účelem dohledu a kontroly dodržování zásad 
a principů etického kodexu v rámci této akce. 

6.4. V případě delegování zástupce EK na akci dle čl. 6.3. této směrnice není EK povinna oznamovat 
účast zástupce EK předem; Pokud však účast zástupce EK na této akci vyžaduje organizační 
zabezpečení, ubytování, akreditaci apod. (např. v případě zahraničního výjezdu), je EK povinna 
si veškeré náležitosti spojené s účastí zástupce EK na této akci zajistit sama, případně je 
oprávněna požádat VV ČAK o zajištění příslušných náležitostí spojených s účastí zástupce EK 
na této akci;  

6.5. EK je oprávněna v případě zájmu zastupovat členy ČAK zejména na: 
6.5.1. konferenci ČAK; 
6.5.2. jednání VV ČAK; 
6.5.3. jednání výkonné rady ČAK (dále jen VR ČAK); 
6.5.4. jednání disciplinární komise ČAK; 
6.5.5. jednání dalších orgánů ČAK;   

6.6. V případě zastupování členů ČAK na jednání orgánu ČAK dle čl. 6.5.2. až 6.5.5 této směrnice je 
EK povinna oznámit účast na tomto jednání příslušnému orgánu předem; 

6.7. EK jako orgán ČAK působí na celém území České republiky; 
6.8. EK je povinna evidovat a archivovat veškeré dokumenty vztahující se k činnosti EK. 
6.9. EK je povinna předložit na konferenci ČAK zprávu o činnosti za uplynulé období. 

 
7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Výklad této směrnice provádí VV ČAK. 
7.2. Tato směrnice byla schválena VV ČAK dne 5. 12. 2023, a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

zveřejnění na internetových stránkách ČAK. 
 
 
 
 

..……………………………. 
Jiří Mulač – předseda ČAK 


